LEO — Si impedimentum oneris tollatur, non dubito, quin cataphracti equites nullos pares in pugna reperire possint.

MICHAEL — Nullos nisi alios cataphractos, quorum magna est apud omnes Europaeos copia. Sed ut ad ludicra certamina redeam, aliquando ita fiunt, ut equites mutuo concurrentes eductis e uagina ensibus inter se mira arte digladiantur. Qua in re aspectui iucundissimum est uidere quomodo [106] se impetant: hic adoriatur, ille refugiat aut corpus declinet, rursus in aduersarium feratur, ille ictum parma tectus uitet, rursusque aemulum petat, et ita uariae fiant flexiones et circuitiones, equis semper ad nutum parentibus. Idem interdum sit parma uel clypeo, et hasta alterius modi ab ea qua se congregientes percutiunt. Nonnunquam etiam arundinibus, uel malis Maedicis, uel pilis ex luto confectis certamen committitur, in quo similiter aggressiones, effugia, corporum declinationes, regressus, aliique similes motus miram iucunditatem pariunt. Solent item huiusmodi equites de collineandis ad aliquem scopum hastis, et confringendis decertare. Qua in re ita sunt agiles et strenui, ut saepe initio cursus cuspidem hastam teneant, mox in aërem proiciant, rursusque hostile apprehendant, et ad designatum locum collineatam hastam confringant. Solent etiam armilla transuerso fune suspensa contendere, de hasta per eam transmittenda, quae tamen ita arundini infixam et insertam est, ut quoties hasta transmittitur, cuspidem traiecta armilla facile cedat ac deferatur, et ita equitis cursum non impediat. Denique interdum ex alto loco anser uel similis aliqua auis suspenditur, et inter equites decertatur quisnam eorum in medio cursu promptius a corpore caput possit auellere et obtinere. Qua in re euenire aliquando solet ut eques anseris guttur frangere nequaquam ualens, manu ipse sua suspensus, et ex equo transcurrente desiliens, spectatoribus risum

os cavaleiros disputa-se sobre quem no meio da corrida é capaz de arrancar com maior precisão a cabeça do corpo e ganhá-lo. Neste jogo, acontece por vezes que o cavaleiro, não sendo capaz de quebrar o pescoço do pato, fica suspenso com a própria mão e, ao saltar do cavalo em movimento, provoca o riso dos espectadores. São estes e semelhantes exercícios, que os europeus praticam, para se habituarem à arte equestre e exercitarem os cavalos no combate. E deles se tira não só utilidade mas também o maior prazer.

LINO — É bem certo que considero estes desafios tão agradáveis que só para os ver julgo que valeu a pena o trabalho da vossa navegação. Mais ainda: ao ouvir-te falar, fico profundamente impressionado com o desejo de os ver, e querendo voar daqui para fora para assistir a esses espectáculos. Mas vamos, explica-nos quais são os prémios atribuídos aos vencedores e quem são os juizes que decidem os resultados?